
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 
COMUNA APA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI APA 
HOTĂRÂREA  Nr. 1 / 28.01.2021 

privind modificarea Hotărârii Consiliului Local Apa nr.41/04.11.2020.  

              Consiliul Local al Comunei Apa, judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară din data 
de 28.01.2020. 
      Având în vedere: 
- Încheierea civilă nr.1319/2020 prin care a fost validat consilierul local supleant Tătăran Mihai-
Ioan,  
- prevederile art.124 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 
- referatul de aprobare nr. 19/06.01.2021 a primarului comunei Apa, raportul de specialitate 
nr.20/06.01.2021al secretarului general al UAT nr./.2021. 

În temeiul art. 139 şi al art. 196 alin. 1 lit. b din Ordonanţă de Urgenţă Nr. 57/2019   privind 
Codul administrativ,cu modificările și completările ulterioare. 

 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art.1. Se modifică art. 2 din H.C.L. nr.41/2020, în sensul că se înlocuiește din  Comisia II 

de pe lângă Consiliul Local al comunei Apa , consilierul Boje Ioan , a cărui mandat a încetat de 
drept prin deces , cu consilierul supleant validat prin Încheierea Civilă nr.1319/2020 a Judecătoriei 
Satu Mare, d-ul Tătăran Mihai-Ioan.  

Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică 
 Primarului  comunei APA,  
 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare . 

Art.3. Secretarul comunei APA va îndeplini procedura de comunicare a prezentei 
hotărâri. 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea  prevederilor art.139,lit.c)  din O.U.G. 

Nr.57/2019 privind Codul administrative, cu modificările și completările ulterioare. Nr. 
consilieri în funcţie: 10,  Nr. consilieri prezenţi: 10,  Nr.consilieri absenţi: 0, Voturi ,,pentru,,: 
10,  Voturi ,,împotrivă,,: 0, Abţineri: 0.   
  

 Președinte de ședință                                                                 Contrasemnează 
               Vasile GULYAȘ                                                                  Secretar general al UAT 

                                                                                                   Vasile MOLDOVAN 
 

 
 

 

 

 

 


